

证券代码：300337

证券简称：银邦股份

公告编号：2021-045

银邦金属复合材料股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	银邦股份	股票代码	300337
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	彭家兵	顾丹红	
办公地址	无锡市新吴区鸿山街道后宅鸿山路 99 号	无锡市新吴区鸿山街道后宅鸿山路 99 号	
电话	0510-88991610	0510-88991610	
电子信箱	stock@cn-yinbang.com	stock@cn-yinbang.com	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,417,204,123.47	1,080,137,982.24	31.21%
归属于上市公司股东的净利润（元）	19,267,741.59	-12,332,171.36	256.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	13,451,823.43	-13,073,021.00	202.90%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-3,305,792.27	-33,885,228.15	90.24%
基本每股收益（元/股）	0.0234	-0.0150	256.00%

稀释每股收益（元/股）	0.0234	-0.0150	256.00%
加权平均净资产收益率	1.29%	-0.84%	2.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	3,397,118,920.86	3,343,740,455.19	1.60%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,500,830,723.06	1,482,708,907.83	1.22%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	41,187	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
无锡新邦科技有限公司	国有法人	22.00%	180,822,400			
沈健生	境内自然人	17.91%	147,197,621	110,398,216	质押	143,663,365
沈于蓝	境内自然人	12.44%	102,217,600		质押	102,217,600
成芳	境内自然人	0.84%	6,930,000			
#王澎	境内自然人	0.46%	3,766,200			
初敏	境内自然人	0.31%	2,530,000			
邓劲松	境内自然人	0.28%	2,281,300			
金宏伟	境内自然人	0.28%	2,261,000			
#刘捷	境内自然人	0.23%	1,929,600			
中国国际金融香港资产管理有限公司—CICCFT9 (QFII)	境内非国有法人	0.22%	1,837,100			
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名股东之间，沈健生与沈于蓝系父子关系，沈健生与沈于蓝属于一致行动人。除上述情况外，公司上述股东之间未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	#王澎通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 2,934,200 股，实际合计持有 3,766,200 股； #刘捷通过天风证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 1,725,000 股，实际合计持有 1,929,600 股；					

公司是否具有表决权差异安排

适用 不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

公司从成立至今，始终以做强铝热传输材料为主业，并不断在材料领域进行研发升级。公司主要从事铝合金复合材料、多金属复合材料以及铝合金结构材料的研发、生产和销售。

报告期内，公司面对新冠疫情带来的严峻考验和复杂多变的国内外市场环境，经营层贯彻执行董事会战略部署，带领全体员工，把外部压力转化为内生动力，凝心聚力，产量和销售较上年同期实现大幅增长，盈利水平明显提升。

报告期内，公司实现营业收入14.17亿元，同比增长31.21%；归属于上市公司股东的净利润1,926.77万元，同比增长256.24%；扣非后净利润1,345.18万元，同比增长202.90%；总资产33.97亿元，比上年同期增长3.86%；归属于上市公司股东的净资产15.01亿元，比上年同期增长2.63%。主要业务中，铝基系列产品实现收入129,669.04万元，同比增长53.52%。报告期内，公司克服重重困难，积极开拓国内外市场，海外销售额29,135.21万元，同比增长74.83%；国内销售额111,572.05万元，同比增长23.87%。

公司在报告期内生产经营情况和重大事项，请阅读公司《2021年半年度报告》。